
Gmina Kikół 
Plac Kościuszki 7 
87 – 620 Kikół 
In. 271.09.2023  

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy:  

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kikół odbieranych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych od 01.01.2024 do 31.12.2024 r.” 

 

 Działając w trybie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych ( Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający Gmina Kikół 

udziela odpowiedzi na zadane pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 1: Dotyczy załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 8 – wnosimy o 

dopuszczenie stosowania worków HDPE – o porównywalnej trwałości, jednakże innych 

parametrach grubości. Ponadto wnosimy o wprowadzenie zapisów o 

odpowiedzialności Zamawiającego za uszkodzenia dostarczonych pojemników. 

Proponowany zapis: W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia kontenerów koszty 

naprawy lub wymiany kontenera (pojemnika) pokrywa Zamawiający.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowania worków HDPE – o porównywalnej trwałości, 

jednakże innych parametrach grubości. Zamawiający zgadza się z zapisem: „ W 

przypadku uszkodzenia lub zniszczenia kontenerów koszty naprawy lub wymiany 

kontenera (pojemnika) pokrywa Zamawiający”. 

 

Pytanie nr 2: Dotyczy załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 14 – wnosimy  

o wprowadzenie aktualnych zapisów wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469) – art. 3b ustawy. 

Odpowiedź:  Zamawiający w załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 14 wprowadza 

zapis zgodnie z wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469) – art. 3b ustawy. 

 

Pytanie nr 3 : Dotyczy załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 15 – wnosimy o zmianę 

zapisów na następujące: „…W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie 

wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca nie dokonuje 

odbioru odpadów i odbiera je jako odpady niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne podczas kolejnego odbioru.” 

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 15 – dokonuje 

zmiany zapisu na następujący: „…W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości 

nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca nie dokonuje 

odbioru odpadów i odbiera je jako odpady niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne podczas kolejnego odbioru.” 

Pytanie nr 4: Dotyczy załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 20. pkt. 2) – wnosimy  

o zmianę zapisów na następujące: „… Wraz z ww. raportami Wykonawca dostarczy w 

wersji papierowej wykaz nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne 

w formie list wywozowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 20. pkt. 2) dokonuje 

zmiany zapisu na następujący: „… Wraz z ww. raportami Wykonawca dostarczy w wersji 



papierowej wykaz nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne w 

formie list wywozowych.” 

Pytanie nr 5: Dotyczy załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 24 – wnosimy  

o wprowadzenie limitu uczestników podczas spotkania do maksymalnie 50 osób.  

Odpowiedź:  Zamawiający załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 2 ust. 24 – wprowadza 

limitu uczestników podczas spotkania do maksymalnie 50 osób.  

 

Pytanie nr 6: Dotyczy załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 11 ust. 1, pkt. 4), 8) – wnosimy  

o doprecyzowanie zapisów poprzez dodanie stwierdzenia, że zasadność naliczenia kary 

będzie poprzedzona pisemnym zgłoszeniem Zamawiającego i zostanie naliczona w 

przypadku braku reakcji ze strony Wykonawcy.  

Odpowiedź:  Zamawiający załącznika nr 9A do SWZ – Projekt umowy – par. 11 ust. 1, pkt. 4), 8) 

dokonuje wnioskowanego  zapisu.  

 

Pytanie nr 7: Dotyczy załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9 – wnosimy o 

ujednolicenie wymagań dotyczących ilości kontenerów, w załączniku nr 9A widnieje 

informacja o 6 sztukach, natomiast w załączniku nr 3 – Zamawiający wskazuje 12 sztuk 

kontenerów.  

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica zapis na 6 sztuk kontenerów.  

 

Pytanie nr 7:Dotyczy załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 10 – wnosimy jak w 

pytaniu nr 2. 

Odpowiedź: Zamawiający w załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 10 wprowadza 

zapis zgodnie z wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2023 poz. 1469) – art. 3b ustawy. 

 

Pytanie nr 8: Dotyczy załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 14 – wnosimy o zmianę 

zapisów w ten sposób, iż odbiór odpadów w takich sytuacjach będzie dokonywany w 

następnym możliwym terminie przewidzianym w harmonogramie odbierania odpadów. 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sytuacje niewynikające z jego winy. 

Odpowiedź: Zamawiający w załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 14 – akceptuję  

zmianę zapisów w ten sposób, iż odbiór odpadów w takich sytuacjach będzie 

dokonywany w następnym możliwym terminie przewidzianym w harmonogramie 

odbierania odpadów. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sytuacje 

niewynikające z jego winy. 

 

Pytanie nr 9:  Dotyczy załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 14 – wnosimy o 

wykreślenie następującego zapisu: „Nieodebranie odpadów związane ze zdarzeniem 

celowym (nieudostępnienie pojemnika przez właściciela nieruchomości w wyznaczonym 

terminie) powinno zostać zgłoszone pisemnie Zamawiającemu w ciągu 2 dni roboczych 

od dnia wystąpienia zdarzenia.” Ze względu na ilość przypadków zaistnienia powyższej 

sytuacji nie jest możliwe przekazywanie informacji zgodnie z wymaganiami 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 14 wykreśla zapis. 

Pytanie nr 10 Dotyczy załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17 – wnosimy jak w 

pytaniu nr 3. 

Odpowiedź: Zamawiający w załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17 – dokonuje 

zmiany zapisu na następujący: „…W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości 

nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca nie dokonuje 

odbioru odpadów i odbiera je jako odpady niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne podczas kolejnego odbioru.” 



 

Pytanie nr 11: Dotyczy załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 18 – wnosimy jak w 

pytaniu nr 4. 

Odpowiedź: Zamawiający załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 18 dokonuje zmiany 

zapisu na następujący: „… Wraz z ww. raportami Wykonawca dostarczy w wersji 

papierowej wykaz nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne w 

formie list wywozowych.” 

 

Pytanie nr 12:  Dotyczy załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 22  ppkt 2) – wnosimy 

jak w pytaniu nr 5. 

Odpowiedz: Zamawiający załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 22  ppkt 2) – 

wprowadza limitu uczestników podczas spotkania do maksymalnie 50 osób.  

 

 

 

  

Z poważaniem 
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